平成 26年度 第 9回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 26 年 8 月 19 日（火） 8:10～8:55

場 所 ： 本庁 4 階 401･402 会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者：病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、建設部長（代理：次

長）、大東総合センタ所長

事務局 ：政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．地域自主組織との大腸がん容器販売・収納事務の委託の実施について

【関係部局】健康福祉部（健康推進課）

市民の大腸がんの早期発見、早期治療を目的に、身近な地域自主組織において大腸が

ん検診容器販売・収納事務委託を行うことを決定した。

２．雲南市健康都市宣言について

【関係部局】健康福祉部（健康推進課）

市制施行１０周年に併せ、市民あげて健康長寿 生涯現役をめざしていくため、「う

んなん健康都市宣言」について決定した。

以 上